



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES DE TRAVAUX

EXE10

AVENANT N° 1

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Ville de RAIMBEAUCOURT
Monsieur le Maire de la Ville de RAIMBEAUCOURT
HOTEL DE VILLE
Place du Général De Gaulle
59283 RAIMBEAUCOURT

B - Identification du titulaire du marché

ENTREPRISE PINSON
2 rue George Brassens
59273 FRETIN

C - Objet du marché

- ☒ Objet du marché : Réaménagement du Centre bourg
Aménagement des abords de la mairie et du CCAS
- ☒ Date de la notification du marché : 06/04/2017
- ☒ Durée d'exécution du marché : 6 mois dont 1 mois de préparation de chantier
- ☒ Montant initial du marché :
 - Taux de la TVA : 20 %
 - Montant HT : 333 559.88 €
 - Montant TTC : 400 271.86 €
- ☒ Modifications successives de ce montant

Nature de l'acte modifiant le montant du marché	Numéro de l'acte	Date de l'acte	Nouveau montant ⁽¹⁾
Avenant	1	En cours	341 543.18 € HT

D - Objet de l'avenant.

D1 - Caractéristiques :

Le présent avenant a pour objet l'augmentation de la masse initiale des travaux subséquents aux modifications apportées en cours de chantier par :

- La modification de l'emprise de l'extension du CCAS (pavage, mobiliers, éclairage...)
- L'ajout d'une borne incongelable

Modifications apportées sur les quantités des postes suivants (numérotation suivant DPGF marché) :

Poste 3.1 – Réalisation d'un mur de soutènement béton profil en "L" hauteur 100 cm

- Prix unitaire inchangé : 392.00 € / ml
- Quantités modifiées : - 5.5 ml
- Incidence financière HT : - 2 156.00 € HT

Poste 3.2 – Fourniture et mise en œuvre d'un bloc marche béton (gris clair)

- Prix unitaire inchangé : 194.00 € / ml
- Quantités modifiées : - 1 ml
- Incidence financière HT : - 194.00 € HT

Poste 3.3 – Fourniture et mise en œuvre d'un bloc marche béton (gris anthracite)

- Prix unitaire inchangé : 212.00 € / ml
- Quantités modifiées : - 4 ml
- Incidence financière HT : - 848.00 € HT

Poste 4.9 – Fourniture et mise en œuvre d'un drain en pied de bâtiment

- Prix unitaire inchangé : 24.00 € / ml
- Quantités modifiées : 15 ml
- Incidence financière HT : 360.00 € HT

Poste 5.7 – Fourniture et mise en œuvre de mât d'éclairage

- Prix unitaire inchangé : 413.08 € / u
- Quantités modifiées : - 1 u
- Incidence financière HT : - 413.08 € HT

Poste 6.1 – Terrassement et remblaiement de tranchée de réseaux pour réseau fibre optique

- Prix unitaire inchangé : 14.00 € / ml
- Quantités modifiées : 20 ml
- Incidence financière HT : 280.00 € HT

Poste 6.2 – Fourniture et pose de fourreaux Ø 60 (en attente pour fibre optique)

- Prix unitaire inchangé : 12.00 € / ml
- Quantités modifiées : 25 ml
- Incidence financière HT : 300.00 € HT

Poste 6.3 – Fourniture et pose de chambre de tirage L2T

- Prix unitaire inchangé : 392.00 € / u
- Quantités modifiées : 2 u
- Incidence financière HT : 784.00 € HT

Poste 7.2 – Fourniture et mise en œuvre de caniveau béton type CS1 - Finition gris

- Prix unitaire inchangé : 19.00 € / ml
- Quantités modifiées : - 40 ml
- Incidence financière HT : - 760.00 € HT

Poste 7.9 – Fourniture et mis en œuvre d'une volige acier (épaisseur 1 cm, hauteur 20 cm, hors sol 10 cm)

- Prix unitaire inchangé : 17.00 € / ml
- Quantités modifiées : 23 ml
- Incidence financière HT : 391.00 € HT

Poste 7.10 – Fourniture et mise en œuvre d'un pavés grès beige 20 x 14 cm, épaisseur 12 / 14 cm

- Prix unitaire inchangé : 89.00 € / m²
- Quantités modifiées : 29 m²
- Incidence financière HT : 2 581.00 € HT

Poste 7.11 – Fourniture et mise en œuvre d'un pavés grès beige 20 x 14 cm, épaisseur 8 / 10 cm

- Prix unitaire inchangé : 81.00 € / m²
- Quantités modifiées : - 55 m²
- Incidence financière HT : - 4 455.00 € HT

Poste 8.1 – Fourniture et mise en œuvre de potelet

- Prix unitaire inchangé : 104.00 € / u
- Quantités modifiées : 10 u
- Incidence financière HT : 1 040.00€ HT

Poste 8.6 – Fourniture et mise en œuvre de barrière

- Prix unitaire inchangé : 179.00 € / u
- Quantités modifiées : - 1 u
- Incidence financière HT : - 179.00 € HT

Poste 9.2 – Mise en forme paysagère et travail du sol avant plantation

- Prix unitaire inchangé : 0.68 € / m²
- Quantités modifiées : 38 m²
- Incidence financière HT : 25.84 € HT

Poste 9.3 – Fourniture et plantation de massif de vivaces et graminées

- Prix unitaire inchangé : 19.14 € / m²
- Quantités modifiées : 38 m²
- Incidence financière HT : 727.32 € HT

Poste 9.12 – Fourniture et mise en œuvre de mulch type plaquette de peuplier

- Prix unitaire inchangé : 3.44 € / m²
- Quantités modifiées : 38 m²
- Incidence financière HT : 130.72 € HT

Poste 9.14 – Entretien d'un an après réception des espaces plantés ou engazonnés

- Prix unitaire modifié : 1615.00 € / FFT
- Quantité inchangée : 1 FFT
- Incidence financière HT : 196.00 € HT

Création de postes complémentaires / prix nouveaux :

PN.1 – Fourniture et mise en œuvre de mât d'éclairage + console arrière ht 400 cm

- Prix unitaire : 3 125.00 € / u
- Quantités : 1 u
- Incidence financière HT : 3 125.00 € HT

PN.2 – Fourniture et mise en œuvre de potelet amovible

- Prix unitaire : 987.00 € / u
- Quantités : 2 u
- Incidence financière HT : 1 974.00 € HT

PN.3 – Fourniture et mise en œuvre d'une borne incongelable y compris raccordement

- Prix unitaire : 3 810.00 € / FFT
- Quantités : 1 FFT
- Incidence financière HT : 3 810.00 €

PN.4 – Fourniture et mise en œuvre de tampon à paver

- Prix unitaire : 634.00 € / u
- Quantités : 2 u
- Incidence financière HT : 1 268.00 € HT

PN.5 – Remblaiement de puits de perte existants

- Prix unitaire : 582.00 € / FFT
- Quantités : 2 FFT
- Incidence financière HT : 1 164.00 € HT

PN.6 – Dépose et remblaiement d'un vide sanitaire

- Prix unitaire : 636.00 € / FFT
- Quantités : 1 FFT
- Incidence financière HT : 636.00 € HT

Remise commerciale de l'entreprise suite à la dégradation du réseau de fibre optique :

- Prix unitaire : - 1 804.50 € / u
- Quantités : 1 u
- Incidence financière HT : - 1804.50 € HT

✿ D2 – Modification de la composition du groupement

Sans modification

✿ D3 – Nouveau montant du marché

Montant initial du marché :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 333 559.88 €
- Montant TTC : **400 271.86 €**

Nouveau montant du marché :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 341 543.18 €
- Montant TTC : **409 851.82 €**

Pourcentage d'augmentation du marché : **2.39 %**

✿ D4 - Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché :

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **7 983.30 €**
- Montant TTC : **9 579.96 €**

Nouveau montant du marché :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 341 543.18 €
- Montant TTC : **409 851.82 €**

❖ D5 - Délais d'exécution

Le délai d'exécution reste inchangé.

❖ D6 - Clauses diverses

Toutes les autres clauses du marché non modifiées par le présent avenant restent et demeurent applicables.

E - Signature du titulaire du marché

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : RAIMBEAUCOURT , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

Notification de l'avenant au titulaire du marché

☐ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

☐ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché ?

☐ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché)

ANNEXE n°1
DEVIS ENTREPRISE